
本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、 

误导性陈述或者重大遗漏。 

证券代码：300818         证券简称：耐普矿机        公告编号：2024-047

债券代码：123127         债券简称：耐普转债 

江西耐普矿机股份有限公司 

关于 2024 年第一季度报告的更正公告 

 

 

 

江西耐普矿机股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 4 月 24 日审议

通过《关于 2024 年第一季度报告的议案》，并于同日在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）披露《2024 年第一季度报告》。经事后审核及公司自

查，发现“（四）收入与成本”之“1、营业收入构成”部分数据填报有误。具体

内容更正如下： 

更正前： 

1、营业收入构成 

单位：元 

项目 

2024 年 1-3 月 2023 年 1-3 月 

同比增减 
金额 

占营业收入

比重 
金额 

占营业收入

比重 

营业收入合计 248,064,050.68 100% 168,786,201.28 100% 248,064,050.68 

分行业 

专用设备制造

业 
170,957,745.60 68.92% 161,304,457.96 95.57% 170,957,745.60 

其他 77,106,305.08 31.08% 7,481,743.32 4.43% 77,106,305.08 

分产品 

矿用橡胶耐磨

备件 
129,360,949.38 52.15% 111,770,803.62 66.21% 129,360,949.38 

选矿设备 6,569,852.30 2.65% 24,653,188.67 14.61% 6,569,852.30 

矿用管道 9,446,430.16 3.81% 8,818,403.06 5.22% 9,446,430.16 

矿用金属备件 25,580,513.76 10.31% 16,062,062.61 9.52% 25,580,513.76 

选矿系统方案

及服务 
76,936,442.30 31.01% 6,713,292.27 3.98% 76,936,442.30 



其他 169,862.78 0.07% 768,451.05 0.46% 169,862.78 

分地区 

国内 85,992,114.35 34.67% 93,921,563.02 55.65% 85,992,114.35 

国外 162,071,936.33 65.33% 74,864,638.26 44.35% 162,071,936.33 

分销售模式 

线下销售 248,064,050.68 100.00% 168,786,201.28 100.00% 248,064,050.68 

线上销售 0.00 0.00% 0.00 0.00% 0.00 

更正后： 

1、营业收入构成 

单位：元 

项目 

2024 年 1-3 月 2023 年 1-3 月 

同比增减 
金额 

占营业收入

比重 
金额 

占营业收入

比重 

营业收入合计 248,064,050.68 100% 168,786,201.28 100% 46.97% 

分行业 

专用设备制造

业 
170,957,745.60 68.92% 161,304,457.96 95.57% 5.98% 

其他 77,106,305.08 31.08% 7,481,743.32 4.43% 930.59% 

分产品 

矿用橡胶耐磨

备件 
129,360,949.38 52.15% 111,770,803.62 66.21% 15.74% 

选矿设备 6,569,852.30 2.65% 24,653,188.67 14.61% -73.35% 

矿用管道 9,446,430.16 3.81% 8,818,403.06 5.22% 7.12% 

矿用金属备件 25,580,513.76 10.31% 16,062,062.61 9.52% 59.26% 

选矿系统方案

及服务 
76,936,442.30 31.01% 6,713,292.27 3.98% 1046.03% 

其他 169,862.78 0.07% 768,451.05 0.46% -77.90% 

分地区 

国内 85,992,114.35 34.67% 93,921,563.02 55.65% -8.44% 

国外 162,071,936.33 65.33% 74,864,638.26 44.35% 116.49% 

分销售模式 

线下销售 248,064,050.68 100.00% 168,786,201.28 100.00% 46.97% 

线上销售 0.00 0.00% 0.00 0.00% 0.00 



除上述更正内容之外，公司《2024 年第一季度报告》其他内容不变。本次更

正不涉及公司财务报表变更，不影响公司财务状况和经营成果。更新后的《2024

年第一季度报告》（更正后）将同日发布于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），敬

请查阅公司对本次更正给广大投资者带来的不便深表歉意。公司将进一步加强信

息披露文件的编制和审核，提高信息披露质量，避免出现类似问题。 

特此公告。 

江西耐普矿机股份有限公司董事会 

2024 年 4 月 25 日 


	江西耐普矿机股份有限公司
	关于2024年第一季度报告的更正公告

